§ 7º A Presidência do Conselho Municipal de Previdência será exercida por um dos seus
Membros, escolhido pelo conjunto dos Conselheiros, com mandato de 02 anos, permitida a
recondução.
   § 8º Pela atividade exercida na Presidência do Conselho Municipal de Previdência será
concedido Jeton no valor de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais).
   § 9º Na hipótese de inexistência de algum dos beneficiários indicados nos incisos III e IV, as
respectivas vagas serão preenchidas por representantes de servidores ativos, indicados pelo
Governo Municipal.

Art. 25. (...)
   I - três Representantes do Governo Municipal, indicados dentre os segurados do Regime, sendo dois

[...]

financeiros, serão autorizadas em conjunto pelo Gestor Administrativo e Financeiro e pelo
Presidente do Conselho Municipal de Previdência. (NR) (redação estabelecida pelo art. 3º da
Lei Municipal nº 1.211, de 26.03.2025)
   § 5º O Gestor Administrativo e Financeiro perceberá, mensalmente, o jeton no valor de R$
1.400,00 (mil e quatrocentos reais). (NR) (redação estabelecida pelo art. 3º da Lei Municipal nº
1.211, de 26.03.2025)

Art. 34. (...)
   § 1º O Gestor Administrativo e Financeiro, escolhido pelo Conselho Municipal de Previdência, nos termos do art.
28, XVIII, será designado por ato do Prefeito Municipal para mandato com duração de um ano, podendo ser